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N& mbéshtetje t€ buxhetit t&€ komunés si dhe Rregullores t&8 MF - NR — 04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Flnan01m1t Publik t& OJQ-ve, Komuna e Kaganikut bén:

THIRRJE PER APLIKIM PER SUBVENCIONE PER VITIN 2022
I Né. fushen e Kulturés, Rinisé dhe Sportit - viera 62.000,00 €

1. KULTURE (Subvencionimet totale né vleré té 18.500,00 €)

T& drejté aplikimi kané t& gjitha OJQ-t&, Shoqérité Kulturore- Artistike, Organizatat kulturore t€ cilat
jané té regjistruara né Republikén e Kosovés e q& veprojné né Komunén e Kaganikut, t& cilat jand t& déshmuara
pér promovimin, ruajtjen dhe kultivimin e vlerave kulturore-tradicionale, gjithnjé duke u bazuar né plan-
programin e tyre vjetor pér vitin 2022, si dhe né politikat programore t& Sektorit t& Kulturés pér organizimin e

festivaleve, koncerteve dhe shénimin e datave kulturore dhe historike, si dhe aktivitete tjera, duke iu pérshtatur
edhe kushteve dhe rrethanave me pandeming.

Nr

Drejtual _ Q&llimi Vlera
11 [Organizatave kulturore t& Tegjistruara | Subvencionim sipas plan-programit t& 6.500,00€,
né DKRS, 8 cilat merren me ruajtjen, | organizatave -
kultivimin dhe promovimin ¢ Vierave N
kulturore
2 | Organizatave kulturore t& regjistruara | Subvencionim sipas plan-programit t&§ DKRS | 6.000,00€,
né DKRS, t€ cilat merren me — Organizimi i Festivalit Kombétar t&
kultmmm dhe organizimin e SHKA-ve dhe Ansambleve Kuluro-Artistike
- | aktiviteteve kulturore : (3 dité nga 3 shogéri/ansamble)
3. ,{ Organizatave kulturore t§ reg;lstruara Subvencionim sipas plan-programit t& DKRS | 4.000,00€,
. | né DKRS, & cilat merren me . | ~ Organjzimi i Festivalit t& Kénggs Popullore
o ,_kultmmm dhe organizimine ... pér Fémijg “Kaganiku Kéndon”, edicioni i 7-
o aktwlteteve muzﬂcore g Iculturo-. 1€ (organizim 3-ditor) '
: ,;.Q.} .‘artlstlke . 5
4 Orgamzatave kulturore 8 reg]istruara Subvencionim sipas plan-programit t&¢ DKRS | 2.000,00€
.| 1€ DKRS, t€ cilat merren me — Organiziriii 1 aktivitetit pér mérgimtarét,
| orgamzlmm eaktiviteteve l{ulmro- me moton: “Ju jeni pjesé e atdheut”
artistike - 4
Totali i subvencmneve né Sektorln e Kultures 18.500,00 €




15 ! RINI DHE SPORT ( Subvencibnimet totale né vleré 43.500,00 €)

Té drejté aphkmu kane & g}1tha 0JQ-té Rinore, Klubet Sportive Publike, g€ jané t& regjlstruara né
Repubhken ¢ Kosovés e qé veprojné né Komunén e Kaganikut, t€ cilat Jane té déshmuara pér promovimin e
té drejtave t& fémijéve, punén vullnetare; zhvillimin dhe masivizimin e sportit, pérkrahjen e klubeve
sportive, gjithnjé duke u bazuar né plan-programin e aktiviteteve (garave) t& tyre pér vitin 2022, si dhe né
politikat programore t& Sektorit pér Rini e Sport — zhvillimin dhe masivizimin e sportit, pérkrahjen e
klubeve sportive, fugizimin e rinisé, mbéshtetjen pér organizimin e ngjarjeve promovuese dhe rekreative, si
dhe aktiviteteve, duke iu pérshtatur edhe kushteve dhe rrethanave me pandeminé.

- Kérkesa pér aplikim pér té gjithé sektorét - Kulturé, Rini dhe Sport, duhet t& pérmbajé:

e  Projekt — Propozimet, qé do t& dorézohen bashké me koston totale vet€ém né formularét e paraparé, té
cilét, sé bashku me udhézimet pér aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit t€ Komunés s¢
Kaganikut;

o Plotésimi i Formularit pér aplikim ( shkarko aplikacionin http://kk.rks-gov.net/kacanik
Kliko: SHPALLJET --- APLIKACIONET --- FORMULARI PER APLIKIM - KULTURE, RINI, SPORT )

Kérkesés duhet t’i bashkéngjiten edhe dokumentet :
° Certlﬁkata & numrit t& reglstrlmlt teé orgamzates i
° Certlﬁkata e numrlt fiskal t& orgamzates
o Vertetlml i reg]lstnrmt né& Drejtoriné e Arsimit dhe Kulturés né Kaganik, pérkatésisht né DKRS;
o Vértetimi i reg]lstrlmlt né Federatén Pérkatése (vetém pér klubet - niveli garues);
.. Leterqjoftunl 1 personave/aphkantlt q¢ pérfagéson organjzatén;
. Xhlrollogarla dhe déshmia e bankés né emer té orgamzates
e Déshmia se orgamzata nuk ka obligime ndaj ATK-s&;

Dokumentacmm 1 0111 shkarkohet nga uezb faq]a & Komunes http //kk.rks-gov.net/kacanik :

° F_Qrmula_m 1 aphkacmmt pér prOJekt—programm F-9 (forrnatl né word),
e Formulari i propozimrbuxhetit F10 (formati né exel),

e Formularii deklaratés sé partneritetit F11 (formati né€ word),

o Forma e deklaratés sé projekteve t€ financuara F13 (format1 né word),
° Deklalata © pe1bashket F14 (format1 né word).

Dafa e apllklmlt uga 15 11.2022 derl mé 07 111.2022

Apl1kac10net (mbyllur né zarf) dorezohen ne objektin e Komunés sé Kacanikut, né Zyrén e Pritjes (sporteli
nr. 5 ) T ‘ [

Vere]t]e o ;
° Aphkamom i 0111 nuk permban te dhenat e kérkuara dhe dokumentacionin pérkatés t€ kérkuar, nuk do t&
.-shqgyrtohet.: A 5 5
e OJQ-t& duhet te kené t€ kryera transaksmnet ﬁnanc1are né ményré transparente, sipas legjislacionit pér
0JQ-té, si dhe t”i kené t& permbyllura t€ gjitha detyrlmet paraprake Po ashtu, para nénshkrimit té

kontratés, QJQ-té duhet té paragesin prova se personi pérgjegjés i 0JQ-s€ dhe menaxherl i projektit nuk
jané nén hetime pér vepra penale. .

° Aphkacmnet té cilat dorézohen Jashte afatlt t& kérkuar, nuk do té shqyrtohen




